PRESSE – INFORMATION PRESS RELEASE COMMUNIQUE DE PRESSE



Gründung von DOLD Italia

Mit der Gründung einer Vertriebsniederlassung in Italien will die Firma Dold & Söhne den Kontakt zu seinen italienischen Kunden verstärken und den italienischen Markt intensiver betreuen.

Die Firma Dold & Söhne KG in Furtwangen, Deutschland hat mit Dold Italia eine Tochtergesellschaft mit Sitz in Mailand gegründet.

Dold & Söhne KG ist ein international ausgerichtetes mittelständisches Familienunternehmen. Es entwickelt, fertigt und vertreibt weltweit hochwertige Komponenten und komplette Lösungen für die sichere Automation im Maschinen- und Anlagenbau.

Das umfangreiche Produktspektrum umfasst Schaltgeräte, Sicherheitsrelais mit zwangsgeführten Kontakten, Elektronikgehäuse und ein Sicherheitsschalter- und Schlüsseltransfersystem.

Mit der Gründung der italienischen Vertriebsniederlassung Dold Italia wird die Präsenz in Italien verstärkt. Mit den italienischen Mitarbeitern vor Ort kann der Kontakt zu bestehenden Kunden intensiviert und der italienische Markt weiter ausgebaut werden. Italienische Kunden können dabei besonders vom breiten Produktspektrum von Dold und dem professionellen Service profitieren. Die Kombination der hohen Fertigungstiefe des Stammhauses und der engen



Zusammenarbeit und Partnerschaft vor Ort mit den aktuellen und künftigen Kunden machen auch kundenspezifische Lösungen möglich und bieten eine Lösung für nahezu jede Anwendung.

Kontaktdaten von DOLD Italia: Dold Italia S.r.l. Via Fra' Pampuri 9 I-20141 Milano Telefon +39 (0) 346 2570556 E-Mail a.lupi@dold.it

Wir sind sicher, dass durch Dold Italia die Präsenz in der Region verstärkt und noch besser auf die Bedürfnisse der italienischen Kunden reagiert werden kann.

1671 Zeichen (gesamt inkl. Leerzeichen) Über eine kostenlose Veröffentlichung des Textes und der Bilder würden wir uns sehr freuen.